
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo' 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUA A 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio-x, 
com laudos de interesse deste município de Bom Lugar — MA, a Proposta Readequada, 
apresentada pela empresa CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 24.392.222/0001-65 

Bom Lugar - MA, em 13 de junho de 2024. 

DANIEL VICTO NAVIER LEITE 
Pregoeiro 



READEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2904001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 

PruMS O: ›/C LieW 10.0 Xfrt. 

F is.:  n3-7 
Ruhfic.:_ 

Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n° 010/2024 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na área da saúde para a prestação de serviços de realização de 
exames laboratoriais e Raio-X, com laudos, de interesse deste município de Bom 
Lugar/MA 

A empresa CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA com endereço na Rua 
Magalhaes de Almeida, n° 469, Letra A, centro, CEP: 65.700-000, Bacabal/MA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.392.222/0001-65, vem, pelo seu representante 
legal infra-assinado, portador(a) da Cédula de Identidade n° 14836693-7 (SSP/MA) e 
do CPF n° 724.970.333-15, vem apresentar a readequação da proposta comercial 
relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer 
erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma. 

Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

ITEM ---------- T riÉttR- kÃO QUANT. UNIDADE V. UNIT. V. TOTAL 
01 Acido Urico. dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 RS 2.390,40 
02 Bacterioscopia (Ziehl, Gram), por lámina 300 SERVIÇO R$ 11,89 R$ 3.567,00 
03 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 RS 1.364,40 
04 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2,638,80 
05 Bilirrubina total, direta e indireta Toxoplasmose 900 SERVIÇO R$ 4,89 In 4.401,00 
06 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897,00 
07 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
08 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$5,76 R$6.912.00 
14 EAS (Caracteres físicos, químicos e sedimentoscopia) 1800 SERVIÇO R$ 5,17 R$ 9.306,00 
15 Ferro sérico. dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 RS 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 RS 9.015,00 
18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 
19 Hansen, pesquisa de (por material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 
20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 
21 Hemoglobina glicada(Fração A1c), dosagem 1500 SERVIÇO R$ 26,99 R$ 40.485,00 
22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 HIV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 
26 IGGIQuimioluminescencia (CMIA) Toxoplasmose 420 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 5.875,80 
27 IGM/Quimioluminescència (CMIA) Toxoplasmose 300 SERVIÇO RS 13,99 RS 4.197,00 
28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO RS 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 
30 Proteina C reativa, quantitativa, dosagem 720 SERVIÇO R$ 15,00 R$ 10.800,00 
31 PSA total e livre/Quimioluminecrj,incia (CMIS) 840 SERVIÇO R$ 23,49 R$ 19.731,60 
32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
36 Séidio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
38 inase oxalacética d m 60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40 
39 aspirúvica, d 0 R $ 140,10 .,. 

l'ii2eit\kiiIIT4ioluminescenci 
4421 

/ e VISERVIÇO k5.1,0000 
s  M,&180.00.

e 

43 ':. 
."4::. 

, SERVIÇO i 14,- i, 
. ITAMtNA,13 

._....., 
T SERVIÇO RIIK23A6, , -J*42.609,00 

LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS 

Rua Magalhaes de Almeira, N"469. Centro, Bacabal-MA 1 (99) 3621.4093 / 98406.3935 

www.hemolabma.com.br 



TOTAL: RS 297.669.W:1 

Nossa proposta tem preço total de R$ 297.669,90 (duzentos e noventa e sete mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos) 
Prazo de Pagamento: Conforme Edital 
Prazo de entrega: Conforme Edital 
Prazo de substituição: Conforme Edital 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 

1Processo;YieM040 03-t1

Fls.: 

:Rubrica: 

Declaro para para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024, que nos 
preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e 
quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente 
Pregão, bem como as despesas. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão 
prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. 
Dados Bancários da Empresa: Banco: BANCO DO BRASIL, Agência n° 0528-2 e 
Conta Corrente n° 56602-0. 

Contatos: Telefone: (99) 3621-4093/(99) 8491-6623 e endereço eletrônico: 
financeiro@hemolabma.com.br 

Bacabal/MA, em 13 de junho de 2024. 

ALEXSON 
CARVALHO 
CORREIA:7249 
7033315 

Assinado de forma 
digital por ALEXSON 
CARVALHO 
CORREIA:72497033315 
Dados: 2024.06.13 
12:03:17 -0300' 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 
CNPJ n° 24.392.222/0001-65 

Alexson Carvalho Correia 
CPF n° 724.970.333-15 

Sócio Administrador 

HERON on Carvalho Correra 
èunco Broqurmico 

Responsavel 'recalco 
RF-144 1W16 

LABORATÓRIO DE ANALISES CURICAS 
Rua Magalháms de Almeira, W469. Centro. Bacabal-MA 1 (99) 3621.4093 / 98406.3935 

www.hemolaloma.com.br 


